CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO DE Nº 236, DE 2007

(do Deputado Márcio Junqueira)

Requer, nos termos do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, seja ouvido em audiência pública o

Senhor Luiz Paulo Barreto para esclarecer as declarações

publicadas no Jornal "Folha de São Paulo", sobre a retirada

dos produtores da Reserva Indígena Raposa Serra do Sol

em Roraima.

Senhora Presidente:

Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, seja ouvido em audiência pública o Senhor Luiz Paulo Barreto para esclarecer

as declarações publicadas no Jornal "Folha de São Paulo", sobre a retirada dos

produtores da Reserva Indígena Raposa Serra do Sol em Roraima.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2007.

Deputado MARCIO JUNQUEIRA

            DEM/RR